
R O MÂ N I A
JUDEŢUL OLT Nr. 31 din 01.02.2017
COM. VÎLCELE 
P R I MAR

D I S P O Z I Ţ I E
Ref. la : stabilire creştere salarială referent Boldoi Maria

Primarul comunei Vîlcele, judeţul Olt,
Având în vedere prevederile:

- art. 1, alin. (1) şi (2) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 2/2017 privind unele măsuri fiscal- 
bugetare,precum şi modificarea şi completarea unor acte normative,
-Legii nr. 284/2010 - legea cadru privind salarizarea unitara a personalului plătit din fonduri publice,cu 
modificările şi completările ulterioare,
-Ordonanţei Guvernului României nr. 19/2012 privind aprobarea unor masuri pentru recuperarea 
reducerilor salariale,
-Art. 1, alin. I1) din Ordonanţa Guvernului României nr. 35/ 2015 privind pentru modificarea si 
completarea Ordonanţei de urgenta a Guvernului nr. 83/2014 privind salarizarea personalului plătit din 
fonduri publice in anul 2015, precum si alte masuri in domeniul cheltuielilor publice, precum si pentru 
modificarea si completarea Legii nr. 152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, 
aprobată cu completări şi modificări prin Legea nr. 293/ 2015,
-Dispoziţiei primarului comunei Vîlcele nr. 11 din 05.01.2016 privind stabilire creştere salarială referent 
Boldoi Maria pentru anul 2016,
-Art.63, alin. 5) din Legea Administraţiei Publice Locale, nr.215/ 2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,

In baza drepturilor conferite de art.68, alin. 1) şi 115, alin. 1), lit. ”a”,aceeaşi lege,

D I S P U N E :

Art. 1 n începând cu data de 1 februarie 2017 salariul d-nei Boldoi Maria, referent, grad profesional -  IA, 
gradaţia 5, coeficient de ierarhizare 1,95 corespunzător clasei de salarizare 28 (clasa 19 aferentă 
încadrării postului, la care se adaugă 9 clase suplimentare aferente gradaţiei 5 de vechime), - se majorează 
de la 1337 lei lunar la 1604 lei lunar.
Art. 2 n (1) împotriva prevederilor prezentei se poate depune contestaţie, în termen de 5 zile de la data 
comunicării, la sediul ordonatorului de credite.

(2) Contestaţia se soluţionează în 30 zile de la depunere, iar modul de soluţionare a 
contestaţiei poate fi atacat în instanţa de contencios administrativ, conform prevederilor Legii nr.554/ 
2004.
Art. 3 n Prezenta dispoziţie se afişează la sediul Primăriei Vîlcele şi se comunică:

Instituţiei Prefectului Judeţului Olt,
compartimentului financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 
d-nei Boldoi Maria.


